

**Reconstructia acoperisului si fatadei
sediului Primariei din s. Slobozia
Dusca, r-ul Criuleni (nr. cad.
3152111.052.01)**

(denumirea obiectivului)

**Lista cu cantitățile de lucrări № 2-1-2
Reconstructia fatadei (150b/23-SAC)**

Intocmit in prețuri curente 09.01.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire materie prima, materiale, combustibil, resurse energetice	U.M.	Consum de manopera ,resurse materiale si utilaje de constructie	
				Pe unitate de masura	Conform cantitatilor din proiect
1	2	3	4	5	6
1. Lucrari de demontare					
1	RpCP45D	Demontarea griajlelo metalice la ferestre (7 buc)	kg		315,00
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	6,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	6,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0008	0,252
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	0,315
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	0,945
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	1,575
2	RpCI42A	Demontarea glafuri	m		21,70
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	1,953
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	1,085
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,217
3	RpCB18F	Demolarea bețoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3		0,70
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	1,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	0,924
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,035
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	0,203
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	0,203
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	0,105
4	RpCP45A	Demontarea usilor metalice (1 buc)	kg		122,85
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	3,686
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	3,686
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0008	0,098
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	0,123
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	0,369
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	0,614
5	RpCQ11C	Demontarea peretilor cu caramizi de sticla	m2		10,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,3300	14,098
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	0,053
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	0,212
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usa)	m2		2,72
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	0,571
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	0,571
7	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment	m2		5,44
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	1,958
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	1,958
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	0,109
8	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2		5,44
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	1,523
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	0,598

1	2	3	4	5	6
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	0,381
9	TsH92B	Incarcarea in auto - elemente ale acoperisului si sarpanta	t		4,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	5,106
10	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t		4,60
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	0,141
		<i>Total</i>			
		Total Lucrari de demontare			
2. Boiandrug Bm1					
11	RCsB29A k=2.25	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm, L=250 mm (k=2.25) Coeficient la manoperei=2,2500 Coeficient la pentru materiale=2,2500 Coeficient la utilajului=2,2500	buc		8,00
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2520	4,536
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1080	1,944
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0059	0,106
	4100126202818	Apa	m3	0,0042	0,076
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,1700	3,06
12	CF17D	Ancore chimice pentru fixarea armaturilor incastate	litri		0,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	0,028
	1421302200463	Ancore chimice	litri	1,0200	0,408
13	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2		2,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	0,422
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	2,389
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,014
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,843
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,843
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	0,084
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	0,084
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	0,365
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	0,003
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	0,003
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	0,337
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	0,056
14	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc		4,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	1,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	0,60
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	1,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	0,002
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	0,04
15	CC02L2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg		27,40
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	1,808
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	0,137
	2710602200010	Otel beton A500C diametrul mai mare de 8 mm	kg	1,0250	28,085
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	0,274
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	7,672
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	0,027
16	CC02K	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi	kg		10,64

1	2	3	4	5	6
		si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante			
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	1,011
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	0,043
	2710602100015	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,906
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	0,106
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,979
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	0,011
17	RpCB05A	Beton armat clasa C-25/20 Bc 25 (B 330), in cantitati mici, la consolidari de elemente de beton armat (fretari sau mariri de sectiuni de stilpi, grinzi etc.) sau la elemente de beton armat de consolidare, preparat manual, turnat cu mijloace clasice Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,0300	m3		0,35
	7123010010200	Betonist	h-om	6,5000	2,275
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,7000	1,295
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	385,0000	138,793
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,6580	0,237
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7230	0,261
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3200	0,115
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	0,21
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	0,053
		Total			
		Total Boiandrug Bm1			
3. Timplarie					
18	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, intr-un canat, cu supralumina, coeficient de transfer termic ≤ 2.20 (W/m²*K), cu geam din 3 sticle, 4 mm si umplutura din sandwich PIR, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura (U01 - 1100x2730(h) mm)	m2		3,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	2,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	0,30
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	3,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	12,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	1,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	0,525
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,06
19	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, intr-un canat, cu supralumina, coeficient de transfer termic ≤ 2.20 (W/m²*K), cu geam din 3 sticle, 4 mm si umplutura din sandwich PIR, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura (U01 - 950x2870(h) mm)	m2		2,73
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	2,321
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	0,273
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2,73
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	10,92
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	1,365
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	0,478
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,638
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,055
20	CK33A	Amortizator cu brat articulata pentru inchiderea usilor	buc		2,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	3,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	0,12
	2952270007000	Amortizator cu brat articulata pentru inchiderea usilor	buc	1,0000	2,00

1	2	3	4	5	6
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	0,06
21	CK19A	Ferestre din profile din aluminiu cu coeficientul de transfer termic ≤ 1.10 W/m²*K, cu geam din 3 sticle, 4 mm, intr-un canat fara deschideri (F01 - 600x600(h) mm)	m ²		1,08
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	1,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	0,108
	2030112938101	Ferestre din aluminiu F01	m ²	1,0000	1,08
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	0,761
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	0,267
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	6,48
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	0,648
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,022
22	CK19A	Ferestre din profile din aluminiu cu coeficientul de transfer termic ≤ 1.10 W/m²*K, cu geam din 3 sticle, 4 mm, in 2 canaturi, (1 fix + 1 oscilobatant, dotat cu plasa antiinsecte) (F02 - 760x2050(h) mm)	m ²		3,12
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	3,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	0,312
	2030112938102	Ferestre din aluminiu F02, F03	m ²	1,0000	3,12
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	2,20
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	0,771
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	18,72
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,872
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,062
23	CK19A	Ferestre din profile din aluminiu cu coeficientul de transfer termic ≤ 1.10 W/m²*K, cu geam din 3 sticle, 4 mm, in 2 canaturi, (1 fix + 1 oscilobatant, dotat cu plasa antiinsecte) (F03 - 760x2050(h) mm)	m ²		1,56
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	1,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	0,156
	2030112938102	Ferestre din aluminiu F02, F03	m ²	1,0000	1,56
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	1,10
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	0,385
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	9,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	0,936
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,031
24	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m		21,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	6,944
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	1,736
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	21,70
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	86,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,217
25	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice cu latimea 300 mm, inclusiv instalarea dopurilor laterale	m		5,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	0,432
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	0,054
	2521106718399	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre 300 mm	m	1,0000	5,40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	32,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,054
		Total			
		Total Timplarie			
4. Copertina 3.38x1.80x0.98(h) m					
26	CK35A	Dibluri din metal cu expandare M16, L=200 mm fixate in ziduri din caramida sau piatra	buc		20,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	3,00
	2874136316200	Dibluri din metal cu expandare M16, L=200 mm	buc	1,0000	20,00
27	CL10C	Constructii metalice din otel C245 de sustinere a acoperisului, livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura	t		0,36

1	2	3	4	5	6
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	15,30
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	10,71
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	3,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	1,53
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	360,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	1,98
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	1,80
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	1,80
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	1,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	0,144
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	0,216
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	1,98
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5000	3,42
28	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund GF-021 si doua straturi de email PF-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t		0,36
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	2,621
	2430126108726	Email PF	kg	12,0000	4,32
	2430226101020	Grund GF-021 rosu-cafeniu	kg	6,0000	2,16
	2430226109241	Diluant alhidic D-308	kg	0,8400	0,302
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	1,08
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	0,54
29	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata tip tigla de tip C20, grosime 0.45 mm cu acoperire RAL7000, pentru invelitorile acoperisurilor Material marunt=1,0500	m2		15,90
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	14,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	3,975
	2710403643036	Placi din tabla amprentata h=20 mm, grosime 0.45 mm cu acoperire RAL7000	m2	1,1500	19,199
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	8,348
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	150,255
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	1,67
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	0,668
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	0,835
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	0,795
		Total			
		Total Copertina 3.38x1.80x0.98(h) m			

5. Fatada, soclu

30	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2		376,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	282,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	0,113
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	0,038
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	0,113
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	0,045
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	1,128
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1 692,00
31	CD71A	Zidirea peretilor exteriori si interiori (fara goluri) din pietre de beton usor fara placare pe adeziv : pentru inaltimea etajului pina la 4 m	m3		2,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,8500	11,155
	1411122201053	Blocuri BCA	m3	1,0020	2,305
	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	22,5000	51,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	0,016
	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,0006	0,001
	25213026020000	Captuseala din polistiren cu grosimea 2 cm pe adeziv	m2	1,1000	2,53
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4400	1,012
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4200	0,966
32	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu - Profil de soclu prentu fixarea termoizolatiei latime 100 mm, cu modificarea in norma a Suruburi cu cap	m		49,40

1	2	3	4	5	6
		inecat crestat 6 x 30 mm pe resursa Dibluri cu surub cap hexagonal 12x180 mm			
	7422010060100	Timplar			
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	15,808
	45966633325	Profil de soclu aluminiu pu placi cu lacrimar latime 100 mm	h-om	0,0800	3,952
	2874136313401	Dibluri cu surub cap hexagonal 12x180 mm	m	1,0000	49,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	buc	4,0000	197,60
			h-ut	0,0100	0,494
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2		327,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	9,816
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	49,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	16,36
34	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu din vata minerala densitate 135 kg/m2, grosime 100 mm Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2		219,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	414,348
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	91,542
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	884,76
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	1 105,95
	2682162611470	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr. 100 mm, densitate 135 kg/m3	m2	1,0700	236,673
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	243,309
	2710703501057	Cornier din aluminiu cu plasa l = 3m	m	0,6000	132,714
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1 769,52
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	5,475
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	0,745
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	6,57
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	4,599
35	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu din vata minerala densitate 135 kg/m2, grosime 50 mm Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2		92,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	175,578
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	38,79
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	374,912
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	468,64
	2682162611465	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr. 50 mm, densitate 135 kg/m3	m2	1,0700	100,289
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	103,101
	2710703501057	Cornier din aluminiu cu plasa l = 3m	m	0,6000	56,237
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	749,824
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	2,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	0,316
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	2,784
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	1,949
36	CE23A2	Glafuri din tabla zincata de 0,45 mm grosime, cu acoperire RAL7000, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm (element de trecere dintre vata minerala 100 mm si 50 mm) Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,0500	m		52,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5300	27,56
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3000	15,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	5,20
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,7300	39,858
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,0900	4,914
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0250	1,365
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,1000	60,06
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0040	0,218
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	0,011
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,055
	2874115893300	Bolt	buc	4,0000	218,40
	2874117308500	Cartus	buc	4,0000	218,40

1	2	3	4	5	6
	2874115840603	Piulita			
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	buc	4,0000	218,40
			h-ut	0,0100	0,52
37	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren XPS, grosime 100 mm. Nota - Utilizarea plasei sudate de tip BP-1 d=4,0 mm ochi 150x150 mm in loc de resursa Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2		15,40
	7134030012200	Izolator hidrofug			
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,4200	21,868
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	h-om	0,2980	4,589
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	62,216
	2521302602907	Placi termoizolante XPS, grosime 100 mm.	kg	4,0000	62,216
	26141226019115	Plasa sudata d=4,0 mm ochi 150x150 mm	m2	1,0700	16,643
	2710703501057	Cornier din aluminiu cu plasa l = 3m	m2	1,1000	17,109
	2874136313400	Diblu din material plastic	m	0,0000	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	buc	6,0000	93,324
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	0,385
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0034	0,052
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0230	0,354
			h-ut	0,0180	0,277
38	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2		311,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor			
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	h-om	0,1200	37,416
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	kg	0,4150	129,397
			buc	0,0500	15,59
39	CF30A	Tencuieli exterioare de 2 mm grosime, executate manual cu material de finisaj decorativ cu adaos de silicon, la pereti RAL7004	m2		190,70
	7122050013442	Tencuitor			
	26531021008311	Tink	h-om	1,2200	232,654
	4100126202818	Apa	kg	2,3000	438,61
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	m3	0,0040	0,763
			h-ut	0,0060	1,144
40	CF30A	Tencuieli exterioare de 2 mm grosime, executate manual cu material de finisaj decorativ cu adaos de silicon, la pereti RAL7035	m2		121,10
	7122050013442	Tencuitor			
	26531021008311	Tink	h-om	1,2200	147,742
	4100126202818	Apa	kg	2,3000	278,53
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	m3	0,0040	0,484
			h-ut	0,0060	0,727
41	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala 135 kg/m2, grosime 30 mm Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2		16,90
	7134030012200	Izolator hidrofug			
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,3940	40,459
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	h-om	0,5290	8,94
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	68,276
	2682162611463	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr. 30 mm, densitate 135 kg/m3	kg	5,0000	85,345
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,0700	18,264
	2874136313400	Diblu din material plastic	m2	1,2700	21,678
	2922140006702	Macara de fereastră	buc	8,0000	136,552
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	0,423
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0034	0,057
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,3000	5,07
			h-ut	0,0210	0,355
42	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2		13,64
	7141020013300	Zugrav vopsitor			
			h-om	0,1200	1,637

1	2	3	4	5	6
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	5,661
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,682
43	CF30A	Tencuieli exterioare de 2 mm grosime, executate manual cu material de finisaj decorativ cu adaos de silicon, la pereti RAL9003	m2		13,64
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	16,641
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	31,372
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,055
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	0,082
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2		5,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,162
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	0,81
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,27
45	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2		15,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	44,66
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	15,865
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	68,438
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	6,688
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,031
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	0,39
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	0,169
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	1,124
46	RpCU06E1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m		6,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	2,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,9500	5,70
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3500	2,10
47	AcE06B	Montarea Rigola SPARK2 PP DN100 (1000x130x70 mm) cu gratar zincat A15 sau similare Mat. marunte (apa, ciment, dreptare etc.)=1,0500	buc		6,00
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,9100	11,46
	2875274130170	Rigola SPARK2 PP DN100 (1000x130x70 mm) cu gratar zincat A15 sau similare	buc	1,0000	6,30
48	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la rosturi cu masticuri polimerice Material marunt (adeziv, diluant)=1,0500	m		12,00
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,3000	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	0,60
	2430226103000	Chit polimeric	kg	0,1500	1,89
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0100	0,126
		Total			
		Total Fatada, soclu			
6. Pereu					
49	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3		5,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	6,545
50	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal, la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3		0,06
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	0,286
51	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t		9,08
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	0,279
52	IzF04J1	Strat hidroizolant executat din Geotextil	m2		36,60

1	2	3	4	5	6
		cu densitate 200gr/m2, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite			
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,0200	0,732
	2682132601682	Geotextil cu densitate 200gr/m2	m2	1,0800	39,528
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	0,018
53	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3		3,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	3,623
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	4,209
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,366
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,4200	1,537
54	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3		3,66
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	17,385
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	1,464
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1 066,176
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	2,846
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	2,619
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	1,077
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	2,196
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	1,19
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	0,915
55	CC03C	Montare plase sudate d=5.0 mm, ochi 150x150 mm, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg		70,27
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	1,757
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	0,351
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	70,973
	2710602100015	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	0,351
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	0,703
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	21,081
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	0,042
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund pe baza de nisip cuart	m2		36,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	1,098
	2416586105313	Amorsa-grund "Betonokontakt"	kg	0,2700	9,882
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,83
57	CG17D1	Pardoseli din placi din pavaj din beton antiderapante, rezistenta la uzura, grosime 40 mm, inclusiv stratul suport din mortar adeziv pentru lucrari exterioare, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2		36,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	95,526
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	10,614
	2661112801715	Placi placi din pavaj din beton antiderapante, rezistenta la uzura, grosime 40 mm	m2	1,0300	37,698
	2462106110405	Adeziv pentru placaje exterioare	kg	4,0500	148,23
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	10,98
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	732,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	32,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	1,647
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	0,439
58	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la rosturi cu masticuri polimerice Material marunt (adeziv, diluant)=1,0500	m		43,60
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,3000	13,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	2,18
	2430226103000	Chit polimeric	kg	0,1500	6,867
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0100	0,458
		Total			
		Total Pereu			
		Total			
		Asigurari sociale			
		Cheltueli de transport			
		Cheltueli de aprovizionare-depozitare			
		Total			
		Cheltueli de regie			

1	2	3	4	5	6
		Total			
		Beneficiu de deviz			
		Total deviz:			

Elaborat

Corsan Ion, certif. nr. 152 seria 2020-D

(numele, prenumele, funcția, semnătura)

